Post quidem contractus locactionis et arrendamenti predicti eo tamen existente 
in suo robore et firmitate, dicta spectabilis domina Maria et dictas condam venera- 
bilis don lacobus devenerunt ad certam convencionem et pactam di vendendo dic
tan! possessionem Sise, ut supra, et di emendo per dictum condam don lacobum pro 
pretio et pretii nomine unciarum sexcentarum monete hutas regni Sicilie in ducatis 
di auro, in auro ascendentibus ad summam ducatorum mille trizentorum ottaaginta 
quatuor et novorum novem, ad ractionem carlenorum vigincti sex sive novorum 
tresdecim quolibet ducato monete huius regni Sicilie, solvendorum seu solvere pro- 
missorum per dictum don lacobum et eius risquio et periculo dicte spectabiii domi
ne Marie in villa di Medina del Campo, partibus Castelle, in única soluctione 
tempore nundinarum que celebrantur in dicta villa di Medina di mensis aprilis anni 
millesimo quingentésimo primo sub pactis, clausulis, condictionibus, obligactioni- 
bus, penis et aliis contentis in quodam alio puplico contracta celebrato in villa di 
Calabazanos dicti regni Castelle manu predicti lohannis Rodrici di Mercado, pupli
ci notarii dicti regni Castelle, habitatoris ville di Duegnas, die XV.° mensis iulii 
anno a Nativitate Domini 1497.°. Qui quidem contractus remane(n)s etiam in suo 
robore et firmitate di quibus lizet fiierunt scripti in lingua castellana tamen infra
scripti contrahentes habuerunt et habent veram noticiam et intelligenciam dicti de 
omnis et omnium contentorum in dictis contractibus, quibus lectis in mei presentía 
dictis partibus di verbo ad verbum cum eorum clausulis, condictionibus, penis, pac
tis et aliis in eis contentis, dixerunt se bene intellexisse, tam ex propria eorum inte
lligentia quam per interpetres per easdem partes electos prout michi, notario, 
constat et eorum iuramento firmaverunt. Cuius quidem contractas conventionis et 
pacti di vendendo in ómnibus et per omnia sequitur talis est (a continuación viene 
el documento núm. 402):

Et quia dictas venerabilis don lacobus di Falconibus, sicud Dominus placuit, 
hiis temporibus elapsis mortaus et defunctas fuit in hac felici urbe Panormi pereum 
condito testamento manu egregii notarii Mathei di Vermigla die (sigue en blanco 
una línea casi entera) in quo suos instituit heredes universales magnificum domi- 
num Petrum Antonium di Advena, utriusque iuris doctorem, civem Panormitanum, 
ac ettiam nobilem Petrum di Chappelletti, francigenum; qui quidem Petrus Chap- 
pellecti partem suam dicte hereditatis renunciavit et cessit cum ómnibus iuribus et 
actionibus ad eum pertinentibus ractionem dicte sue partís dicte hereditatis in dic
tara magistrum dominum Petrum Antonium virtute contractas cessionis et renun- 
ciactionis assertas, factas manu dicti notarii Mathei di Vermigla die (sigue una linea 
en blanco), prout dictas magnificus dominus Petrus Antonius confitetar, hiñe est
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quod hodie pertitulato die, stantibus predictis contractibus arrendamenti et conven- 
cionis di vendendo in eorum robore et firmitate et per hunc non intelligatur eys fie- 
ri aliqua novactio ynmo addita obligactio obligactionibus in eis contentis Ínter 
dictum magistrum dominum Petrum Antonium proprio hereditario nomine quo 
supra, ex quo vigore dicti testamenti apprehenderit hereditatem dicti condam don 
Jacobi et presertim dictam possessionem Sise cum ómnibus iuribus et pertinenciis 
suis, ut supra, et ipsam tenuit et possedit ac di presente tenet et possidet.

Et magnificum Franciscum di Beamu(n)t, tamquam procuratorem dicte spec- 
tabilis domine Marie, prout apparet tenore cuiusdam instrumenti procuractionis fac- 
te in dicta villa di Calabazanos manu dicti notarii Rodrici di Mercado die secundo 
mensis novembris anni a nativitate Domini 1498.°, ut constitit, et per qua, domina 
María absente, dictas magister Franciscus nichilhoininus di rato promisi iuxta for- 
mam et ritas, et (...) et promisi quod dicta spectabilis per contractam publicum 
ómnibus sollempnitatibus roboratam cum renunciactionibus debitis et oportunis 
infra annum unum ab hodie numerandum ratificabit et confírmabit, tam per dictos 
contractas factos ínter predictam spectabilem et prefatam condam don lacobum 
manu dicti notarii lohannis Rodrici dicto die XV iulii 1497 quam presentem, et 
omnia in eis contenta aliasque deventam fuit et est. Autem presentem contractum, 
pactum, convenctionem et obligactionem non tamen innovando et recedendo a for
ma predictorum duorum contractaum locacionis et pacti di vendendo nec ab aliqua 
clausula pacto et condictione dictorum contractaum, ynmo quod perdicti contractas 
sint et esse debeant ac remaneant in eorum robore et firmitate addendo obligactio
nem obligactionibus.

Et dictas magnificus dominus Petrus Antonius presens coram nobis, sumens 
ins, prout assummit, dictas obligactiones contentas in dictis contractibus, tam suo 
proprio nomine quam hereditario nomine quo supra, ponendo se in locum proprium 
perdicti condam don lacobi di Falconibus, in hac parte sponte promise et se sollem- 
niter obligavit et obligat prefato magistro Francisco Beamunt presentí et supra pro- 
curatorio nomine et pro parte dicte spectabilis domine Marie, absentis, daré et 
solvere dicte spectabili tam pretium dicte locacionis et arrendamenti predicti eo 
modo, forma, pactis, condictionibus, penis, loco et aliis in dicto contracta locacio
nis contentis et annotatis, ac etiam di solvendo dicte spectabili domine Marie dic
tas uncías sexcentas in ducatis aureis, ut supra, ad dictam ractionem58 carlenorum 
XXVI ducato monete Sicilie, positas in dicta villa di Medina di mensis aprilis dic
ti anni millesimo quingentésimo primo, facto dicto contracta vendictionis Sise, et 
di observando, tenendo et adimplendo omnia contenta in dicto contracta conven- 
cionis et pacti di vendendo cum ómnibus clausulis, pactis, penis, obligactionibus, 
renunciactionibus, iuramentis et aliis in eo contentis.

Que omnia et dicte partes quibus supra nominibus promiserunt ad invicem ratha 
et firma habere et in omnem eventum et in pace et sub ypotheca et obligactione 
omnium bonorum eorum habitorum et havendorum cum refectione dampnorum inte- 
resse et expensarum litis. Et fíat ritas prout in dictis contractis continetur renuncians 
prout in dictis contractibus renunciatam est. Et iuraverunt predicta actendere, etc.

!! Aparece repetido: ad dictam ractionem.
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Actuin in urbe felici Panonni anno, mense, die et indictione premissis.
Testes: nobilis Antonius Rizu; Vizentius Pastamolla et magnificus Petras di 

Savarcos ad hoc vocati specialiter et rogati.
Franciscus di San Mateo di Panormo, archiepiscopale auctoritate per totam dio- 

cesim Panormitanam iudex ordinarius atque notarius puplicus, premissis ómnibus 
interfui eaque rogatus scripsi, vidi, legipublicavi et in presentera formam puplicam 
manu propria reddigi meoque solito signo signavi in fidem et testimonium premi- 
ssorum.

1500, marzo, 13. ROMA.
Bula del papa Alejandro VI, que habrá de ejecutar el abad del monasterio de 

Santi Spiritus, para que doña María Dávila pueda fundar un convento de monjas 
clarisas en el lugar que ella elija, de las diócesis de Avila, Salamanca o Segovia, 
con la concesión de otras gracias y privilegios.
A.- A. M. G.. pergamino, con sello de plomo.

Alexander episcopus, servus servorum Dei.
Dilecto filio abbati monasterii Sancti Spiritus, extra muros Abulen, salutem et 

apostolicam benedictionem.
Sacrosanctae militarais Eclesiae gubemacula a summi sacerdotii cathedra nobis 

meritis licet insuficientibus demandata tenentes in terris ac religiosarum persona- 
rum numerum per quarum preces assiduas et sanctas operationes propitiatur Alti- 
ssimus ubilibet propagan, piae mentis desiderantes affectu illa libenter concedimus 
per quae monasterio et loca religiosa de novo plantan et in illis cultus divinus vale- 
at salubriter augeri ac alias disponimus statuimus et ordinamus prout in Domino 
conspicimus salubriter expedire.

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectae in Christo filiae nobilis mulie- 
ris Mariae de Avila, relictae quondam Ferdinandi de Acugna Siciliae ultrafaram 
viceregis, petitio continebat quod ipsa María, quae sub suavis religionis iugo insti
tuí t Domino famulari et saeculo relicto contemplationi vacarí intendit, ob singula- 
rem quem ad sanctam Claram et ordinem eiusdem sanctae gerit devotionis affectum 
ac pro animae suae salute, religionis propagationi et divini cultus augmento, ex 
bonis sibi a Deo collatis in aliquo honesto et convenienti loco in Abulen vel Sal- 
mantin aut Segobien dioecesi consistenti per ipsam Mariam assignando, unum 
monasterium monialium dicti ordinis sub invocatione beatae Mariae de Jesús sub 
cura, directione, institutione, correctione alicuius vicarii provintialis seu alterius pre- 
lati ordinis fratrum minorum de observantia nuncupatorum pro tempore existentis, 
secundum morem dicti ordinis minorum per eamdem Mariam eligendi, cum eccle- 
sia campanili campana cimiterio dormitorio refectorio claustro ortis ortalitiis et aliis 
necessariis officinis erigi, et inibi sub eiusdem ordinis sanctae Clarae habitu regu- 
lari Altissimo famulari sumopere desiderat.

Quare pro parte dictae Mariae nobis fuit humiliter supplicatum ut unum monas
terium monialium dicti ordinis sanctae Clarae sub invocatione huiusmodi ac digni-
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tatem abbatialem in aliquo honesto ac conveniente loco in Abulen vel Salmantin aut 
Segobien dioecesi consistente, per ipsam Mariam ut paefertur assignado cum 
ecclesia campanili campana cimiterio dormitorio refectorio claustro ortis ortalitiis 
et alus necessanis ofFicims erigere illudque sic erectum et eius pro tempore abbati- 
sain et móntales supenontati visitationi correctioni et directioni alicuius vicarii pro- 
vintiahs vel altenus prelati dicti ordinis fratrum minorum per eamdem Mariam 
ehgendi subicere et submittere ¡psique vicario vel prelato ut illud sub eius cura 
directione et visitatione huiusmodi recipiat mandare ac illi pro eius dote omnia et 
singula ad id per ipsam Mariam assignanda applicare et appropiare dictaeque 
Mariae ut quatuor móntales aliorum monasteriorum dicti ordinis sanctae Clarae 
aetate provecta ac eius regulari observantia in dicti ordinis sanctae Clarae expertas 
quas elegent et voluntarias invenerit, prout ipsi vicario vel prelato videbitur de con’ 
sensu superioris dictarum quatuor monialium ad dictum monasterium erigendum 
pro directione et instructione earum quae inibi recipientur, in moniales transferre 
possit concederé, quodque de cetero perpetuis futuris temporibus quaevis moniales 
dicti ordinis sanctae Clarae de earum superioris licentia ad dictum monasterium eri
gendum se transferre et inibi perpetuo Domino famulari, ac in choro eiusdem 
monastem engendi Sacramentum Eucharistiae teneri nec per quemcumque supe- 
riorem haec eis prohiberi ullo modo possit, statuere et ordinare ac alias in praemi- 
ssis oportune providere de benignitate apostólica dignaremur.

Nos igitur qui pía et salubria vota fidelium ex quibus divíni cultus augmentum 
salusque provemre speratur ammarum pii patris affectu prosequimur et plenis favo 
ribus confovemus, eamdem Mariam a quibusvis excomunicationis suspensionis et 
interdicti alnsque ecclesiasticis sententiis censuris et poenis a iure vel ab homine 
quavis occasione vel causa latís, si quibus quomodolibet innodata existir ad effec- 
tum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutam 
fore censentes ac de meritis ac idoneitate dictae Mariae apud nos de religionis zelo 
vitae munditia, honéstate morum, spiritualium providentia et temporalium cir- 
cumspectione aliisque multiplitium virtutum donis multipliciter comendatae et aliis 
praemissis certam notitiam habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati discre- 
tioni tuae per apostólica scripta mandamus quatenus, si est ita, unum monasterium 
monialium dicti ordinis sanctae Clarae sub invocatione huiusmodi ac dignitatem 
inibi abbatialem in aliquo honesto et conveniente loco in Abulense seu Sahnatino 
aut Segobiense dioecesi consistente, per ipsam Mariam ut praefertur assignando 
cum ecclesia canpamh campana cimiterio dormitorio refectorio claustro ortis orta
litiis et aliis mecessariis officinis sine alicuius preiuditio erigere, illudque sic erec
tum et eius pro tempore abbatissam et moniales superioritati visitationi correctioni 
et directioni alicuiusque vicarii provintialis vel alicuius prelati dicti ordinis mino- 
rum per eamdem Mariam eligendi subicere et submittere ¡psique vicario vel prela
to ut illud sub eius cura directione et visitatione huiusmodi recipiat. mandare ac illi 
pro eius done omnia et singula bona ad id per ipsam Mariam ut praefertur assig
nanda perpetuo applicare et appropiare, dictaeque Mariae ut quatuor moniales alio
rum monasteriorum dicti ordinis sanctae Clarae aetate provectas et in regulari 
observantia eiusdem ordinis expertas, quas ipsa María elegerit et voluntarias inve 
nerit prout ipsi vicario vel prelato videbitur, de consensu superioris dictarum qua 
tuor monialium ad dictum monasterium erigendum, pro instructione directione
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earumque inibi in moniales recipientur transferre possit concederé quodque de cete- 
ro perpetuis futuris temporibus quaevis moniales dicti ordinis sanctae Clarae de 
earum superioris licentia ad dictum monasterium se transferre et inibi perpetuo 
Domino famulari, ipsaeque abbatissa et moniales in choro eiusdem monasterii eri- 
gendi Sacramentum Eucharistiae tenere valeant, et per quemcumque superiorem 
hoc eis prohibere nullo modo posse, statuere et ordinare.

Et nihilominus, si erectionem predictam per te vigore praesentium fieri conti- 
gerit, ut praefertur, eamdem Mariam si sit idónea et aliud canonicum non obsistat, 
in monialem dicti monasterii recipere sibique habitum regularem iuxta ipsius ordi
nis sanctae Clarae consuetudinem exhibere ac regularem professionem per alias 
moniales aliorum monasteriorum dicti ordinis sanctae Clarae emitti solitam ab 
eadem Maria, si illam in tuis manibus sponte emitiere voluerit, etiam recipere et 
admitiere, ac ab ea recepta et admissa, de huiusmodi meritis et idoneitate dictae 
Mariae diligenter informes, et si per informationem huiusmodi eamdem Mariam ad 
regimen et administrationem dicti monasterii utilem et idoneam esse repereris, 
super quo(d) tuam conscientiam oneramus, de persona dictae Mariae eide monas
terio tune erecto a primeva illius erectione huiusmodi vacanti providere, ipsamque 
illi in abbatissam praeficere auctoritate nostra procures, curam regimen et adminis
trationem dicti monasterii sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie comittendo 
ac faciendo sibi a dilectis in Christo ñliabus conventu eiusdem monasterii obedien- 
tiam et reverentiam congruentes, necnon a dilectis filiis vasallis et aliis subditis dic
ti monasterii consueta servitia et iura ab eis sibi debita integre exhiberi, 
contradictores autoritate nostra appellatione postposita conpescendo, non obstanti- 
bus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac dicti ordinis sanctae Clarae 
iuramento confirmatione apostólica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et 
consuetudinibus contraíais quibuscumque, aut si conventui vasallis et subditis pra- 
efatis vel quibusvis aliis communiter vel divissim ab apostólica sit sede indultum 
quod interdicti suspendí vel facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum 
de indulto huiusmodi mentionem.

Nos enim eidem Mariae, si de persona sua eidem monasterio provideri ipsam
que illi in abbatissam praefici contigerit ut praefertur, ut quoad vixerit a regimine et 
administratione dicti monasterii seu ab illis in victa (sic) amoveri nequeat, ac 
monasterio praefecto et illius pro tempore abbatissae conventui et monialibus ut 
Omnibus et singulis privilegiis immunitatibus favoribus exemptionibus libertatibus 
indulgentiis spiritualibus et temporalibus gratiis concessionibus et indultis, quibus 
alia monasteria dicti ordinis sanctae Clarae et illorum abbatissae et moniales in 
genere utuntur potiuntur et gaudent ac uti potiri et gaudere poterint quomodolibet 
in futurum uti potiri et gaudere, iure tamen parrochialis ecclesiae et cuiusvis alte- 
rius in ómnibus semper salvo, ipsisque abbatissae et monialibus monasterii erigen- 
di huiusmodi in prima, tertia et quinta feriis cuiuslibet (h)ebdomadae a die 
Nativitatis Virginis Mariae usque ad Aventum Domini, et a die Nativitatis eiusdem 
Domini usque ad Quadragesimam, quibus diebus et temporibus iuxta regularía sta- 
tuta dicti ordinis santae Clarae ieiunare tenentur ova et lacticinia, dictis tamen die
bus et temporibus, ieiunando dummodo ab Ecclesia prohibitum non fuerit, prout 
nonnullae moniales aliorum monasteriorum dicti ordinis sanctae Clarae partium 
illarum concedunt, comedere libere et licite valeant, constitutionibus ordinationibus
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1500, junio, 25.
Francisco de Beamunt, procurador de doña María Dávila, reclama a Pedro 

Antonio de Advena que cumpla el compromiso adquirido como heredero de Jaco- 
bo de Falcónibus, de pagar anualmente 20 onzas al cabildo de Santa Águeda de 
Caíanla, mientras dure el arrendamiento de La Siza, al tiempo que le exige un 
mejor cultivo de esta propiedad.
B.-A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 19.

Ihesus.
Die XXV.° iunii, IIP indictione, M.° CCCCC.°.
Magnificus Franciscus di Beamunt, presens coram nobis, tamquain procurator 

spectabilis et magnifice domine Marie di Accuna, relicte condam illustris domini 
don Ferrandi di Accuna, olim proregis huius regni Sicilie, virtute procuratorii ins- 
trumenti acti in villa di Calabazanos manu egregii notarii lohannis Roddorici di 
Mercado die II.° novembris 1496.°, ut constitit, animo et intentione protestandi, 
requerendi et ius dicte spectabilis in futurum conservandi adversus et contra mag- 
nificum dominum Petrum Antonium di Advena, utriusque iuris doctorem, civem 
huius felicis urbis, presentem et audientem, exposuit in hunc modum, videlicet, 
quod cum dicta spectabilis domina Maria, tamquam domina et patrona, arrendavi- 
sset ac vendere promisisset condam reverendo don lacobo di Falcónibus, ac pres
bítero terre Calachafimi, quandam eius possessionem seu tenimentum, suis finibus 
limitatum, vocatum La Sisa, situm in urbe Pa(normi) pro certa anua pensione pro 
nonnullis annis et sub certis pattis et condictionibus, prout in contractu arrenda- 
menti patet die, etc., et máxime quod dictus reverendus don lacobus promisit et se 
obligavit eidem spectabili daré, traddere et assignare reverendo capitulo maioris 
eclesie civitatis Cathanie uncías vigincti quolibet anno durante dicto arrendamento

” Alejandro VI había sido elegido papa el 11 de agosto de 1492 y consagrado el 26 del mismo mes. 
Quede asi constancia de la verdadera datación de esta bula.

apostolicis ac statutis et consuetudinibus supradictis ceterisque contrariis nequá
quam obstantibus, autoritate apostólica tenore praesentium indulgemus.

Volumus autem quod dicta Maria priusquam regiminis et administrationis ac 
bonorum dicti monasterii seu alicuius partís eorum possessionem vel quasi recipiat, 
in vestris manibus fidelitatis debitae solitum prestet iuramentum iuxta formam 
quam sub bulla nostra (...) interclusam, ac forma iuramenti quod ipsa Maria praes- 
tabit nobis de verbo ad verbum per eius patentes litteras suo sigillo munitas per pro- 
prium nuntium quam tocius destinan procuret quando fratres nostros Abulen vel 
Salmantin aut Segobien episcopus monasterium ipsum ordinario iure subesse 
dinoscetur in posterum previditur generetur.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, anno Incamationis Dominicae millesi- 
ino quingentessimo, tercio idus martii, pontificatus nostri anno nono59.
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in mense februarii consingnandas et solvencias in dicta civitate Cathanie in festo 
Sánete Agate, et hoc pro servido divino celebrando pro anima dicti condam illustris 
don Ferrandi. prout in dicto contráctil continetur.

Et quia dictus condam reverendus don lacobus decessit, condito per eum testa
mento in quo heredes instituit universales dictum magnificum dominum Petrum 
Antonium protestatum et quendam Petrum di Chappellecto, gallicum quid ex inde 
renuntiavit et repudiavit partem ditte eius hereditatis dicto domino Petro Antonio 
acceptanti dictam hereditatem, prout apparet virtutte contractus asserti facti manu 
publica in hac urbe Panormi, qui quidem magnificus dominus Petrus Antonius pro- 
testatus, tamquam heres et proprio nomine, acceptavit et ratificavit ac in se obli- 
gactionem sumpsit ad instanciam dicti magnifici Francisci, procuratoris, ut patet 
per acta mei infrascripti notarii die XVIIII.0 septembris, IIP indictione, instanctis.

Novissime autem comparuit dictum capitulum seu eius procurator pro eo con- 
querentes de dicta spettabili domina María quod minime adimplevit formam con
tractus et promissionis soluctionis dictarum unciarum viginti prout tenetur virtute 
contractus initi Ínter dictam spectabilem et dictum capitulum. Et propterea inten- 
dunt procederé ad executionem penarum et pactoruin initarum et initorum virtute 
contractus facti Ínter eos ac etiam cessare a divino officio celebrando pro anima dic
ti condam illustris et máxime quia cessat in soluctione salarii et premii dicti oficii 
in grave dampnum preiudicium interesse ne dum bonorum temporalium etiam et 
spiritualium ipsius spectabilis domine Marie, quapropter dictus magnificus Fran
ciscos, procurator, procuratorio nomine quo supra, volens facta dicte spectabilis 
cautius agere et a futuro dampno eam precaveré, instanter, instantius et instanctis- 
sime requisivit et requirit dictum magnificum dominum Petrum Antonium protes
tatum quanto omnium mora post posita solvendi velit et debeat dictas uncías 
vigincti dicto reverendo capitulo sub pattis, condictionibus et loco superius annota- 
tis et prout in dicto contractu continetur alias promisit sibi nomine quo supra quia 
dictum magnificum dominum Petrum Antonium protestatum omnes penas in dictis 
contractibus contentas ac etiam omnia dampna interesse et expensas factas et 
faciendas defectu et culpa dicti magnifici protestati non curantis solvere et adim- 
plere dictorum formam contractuum máxime expensas factas et faciendas per 
ipsum magnificum protestantem existentem in hac urbe per hac causa dumtaxat ac 
etiam dictus magnificus procuratorio quo supra nomine promisit sibi et concessit 
dictum magnificum Petrum Antonium protestatum in eo et ex eo, videlicet quod 
cum dictus magnificus dominus protestatus usque ad presens tenuerit et possederit 
dictum locum et possessionem Sise et di presente tenet et possidet virtute dicti 
arrendamenti prout eius tenore paret in quo continetur Ínter alia pacta et conventio- 
nes quod dictus magnificus protestatus tenebit et possidebit ac fructificabit dictum 
locum et tenimentum bene et legaliter prout bonus vir et bonus conductor tenetur 
facete prout in dicto contractu apparet et quia ad notitia ipsius magnifici procurato
ris pervenit quod dictus magnificus protestatus non ita prout tenebatur et tenetur 
cultivavit, regit et gubemavit ex quo magnam iacturam dictum viridarium et teni
mentum passum est. Propterea dictus magnificus protestans quo supra nomine 
etiam promisit et concessit dictum magnificum dominum Petrum Antonium prote
statum di ómnibus dampnis interesse penis, pactis et conventionibus ac detrimentis 
dicti loci factis, passis et patiendis defectu et culpa dicti magnifici protestati pre-
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dicta minime adimplendis que adimpleri tenebatur et tenetur virtute predictorum 
contractuum constituendo eum in dolo, mora et culpa.

Hanc suam protestacionem, etc.
Testes: magnificus don Bemardus Ingravera, civis Panormi, lohannes Manara, 

Matheo Lachimia, lohannes Carusu.
Ex actis mei notarii Francisci di San Mateo di Panormo. Collatione salva.

1500, junio, 30.
Pedro Antonio de Advena niega las acusaciones que se le imputaban de no 

estar al corriente de pago de las 20 onzas al cabildo de Santa Águeda de Catania 
y de no tener cultivada adecuadamente la propiedad de La Siza.
B.-A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12°, doc. núm. 19.

Ihesus.
Die XXX.0 iunii, IIP indictione, M.° CCCCC.°.
Ad quandam protestationem factam per magnificum Franciscum Beamunt, pro- 

curatorem illustris domine Marie Daccuna, contra et adversus magnificum domi- 
nurn Petrum Antonium di Advena, utriusque inris doctorem, breviter respondetur 
negando omnia contenta in dicta protestactione quantus veritatem non continent; et 
primo respondet et dicit quod temporibus preteritis ipse magnificus dominus Petras 
Antonius semper solvit uncías viginti pro iure canonum capitulo et monacis eclesie 
Sánete Agate civitatis Cathanie, cuius capituli ipse magnificus dominus Petras 
Antonius fuit et est creditor ex causa patrocinii et advocactionis prestid per eum 
dicto capitulo, et propterea voluit et vult compensare dicto debito.

Et ita reverendus vicarius dicte eclesie fuit et est contentáis; et ita dictus magni
ficas dominus Petras Antonius cum dicto vicario pro parte dicti capituli fuerant di 
accordo compensare, et hoc in presentía reverendissimi domini archiepiscopi 
Panormitani qui ectiam est prior dicte eclesie Sánete Agate, nec monaci dicte ecle
sie Sánete Agate umquam cessaverant nec cessant celebrare missas et facere divi- 
num oíficium prout tenetur.

Et omnia sunt verba et voces ettiam non obstat que dicuntur quod vinea et viri- 
darium di Zisa non fuit bene cultivati salva parte; menciuntur qui hoc dicunt, imo 
antequam pervenisset ad manus ipsius magnifici domini Petri Antonii omnia erant 
deperdita et impensa pecunia sua omnia sunt restaúrala et bene se habent; et omnia 
que dicuntur ab aliquibus dicuntur propter invidia.

Et ista stat veritas et hec est sua responsio.
Testes: nobilis Franciscus Vallexu et egregios notarius lulianus Pasqua.
Ex actis mei notarii Franciscus di San Mateo. Collatione salva.
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ACUÑA, Luis, hermano de Femando de Acuña: 374.
ACUÑA, Femando de: 338, 355, 357, 358, 362, 363 y 375; virrey de Silicia: 342, 

345, 349, 350, 353, 355, 357, 358, 360, 361, 362, 363, 364, 367, 370, 371, 374,
375, 379, 380, 383, 386, 387, 388, 390, 392, 393, 396, 397, 399, 400, 401, 402,
403, 404, 405 y 406; marido de doña María Dávila: 315, 317, 318, 319, 320, 
321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336,
337,339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 356, 364,
366, 367, 368, 369, 370, 371, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 382, 383, 384.
385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 399. 400, 401,
402, 403, 404, 405 y 406; amo de Blas Beltrán, Gutiérre de León y Pedro Viz
caíno: 325, 334 y 340; hermano de Luis de Acuña: 374; y padre de doña Isabel 
de Acuña, monja del monasterio de Santa Catalina de Siena de Valladolid: 393, 
394 y 395.